

HBL Nisa Foreign Currency (FCY) Savings Account allows women to save and build up their foreign currency deposits at their convenience for their varied needs while earning a decent rate of return on the deposit in a safe and efficient manner.

HBL نساء فارن کرنسی سیونگزر اکاؤنٹ خواتین کو اپنی آسانی اور ضروریات کے مطابق غیر ملکی کرنسی میں ڈپازٹس جمع کرنے کی سہولت فراہم کرنے کے ساتھ ان کی سیونگزر پرموثر انداز میں محفوظ اور مناسب شرح منافع بھی ادا کرتا ہے۔

Key Features:

- Individual and joint account to be allowed in the names of residents. In case of joint account, the applicants should not be more than two females
- Account can be opened by Pakistani nationals and residents only
- Account can only be opened in USD, GBP & EUR
- Account can be opened with an initial deposit of 100 USD or equivalent
- Account can be opened by both, an individual and a female Business Owner (Sole Proprietorship only)
- A minimum balance of 1,000 USD in FCY USD/700 GBP in FCY GBP/800 EUR in FCY EUR account needs to be maintained for profit
- Debit Card (valid for USD only) and cheque book to be issued
- Profit is calculated on monthly basis and paid quarterly

پاکستان میں مقیم پاکستانی خواتین اپنے نام پر انفرادی اور مشترکہ اکاؤنٹ کھلوا سکتی ہیں۔ مشترکہ اکاؤنٹ کی صورت میں درخواست گزار خواتین سے زیادہ نہیں ہونی چاہئے ہیں

یہ اکاؤنٹ صرف پاکستان میں مقیم پاکستانی شہریت رکھنے والی خواتین ہی کھلوا سکتی ہیں

یہ اکاؤنٹ امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ اور یورو میں کھلوا یا جاسکتا ہے

اکاؤنٹ 100 امریکی ڈالر یا مساوی رقم کے ابتدائی ڈپازٹ سے کھلوا یا جاسکتا ہے

یہ اکاؤنٹ انفرادی خاتون یا کاروباری ملکیت رکھنے والی خاتون (صرف سول پروپرائیٹرشپ) کھلوا سکتی ہیں

منافع حاصل کرنے کے لیے فارن کرنسی اکاؤنٹ میں کم از کم 1,000 امریکی ڈالر/700 برطانوی پاؤنڈ/800 یورو برقرار رکھنا ضروری ہے

ڈیبٹ کارڈ (صرف امریکی ڈالر کے لیے لاگو) اور چیک بک کا اجراء کیا جائے گا

منافع کا تعین ماہانہ بنیاد پر جبکہ ادائیگی سہ ماہی بنیاد پر کی جائے گی

All charges will be governed through prevailing "Schedule of Bank Charges" and these charges have been explained to me/us by the bank staff for different service offerings.

اس اکاؤنٹ پر تمام سروس چارجز "شیڈول آف بینک چارجز" کے مطابق لاگو ہوں گے اور مختلف خدمات پر لاگو ہونے والے ان چارجز کے بارے میں بینک کے اسٹاف نے مجھے/میں مطلع کر دیا ہے۔

I/We hereby acknowledge and confirm: (a) receipt of a copy of the Key Fact Sheet governing this HBL Nisa FCY Savings Account (hereinafter referred to as the "KFS"); (b) having carefully read and understood the information contained in the KFS; (c) that the KFS has been signed by me/us as acceptance of the terms and conditions governing HBL Nisa FCY Savings Account.

میری/ہماری جانب سے یہ توثیق اور تصدیق کی جاتی ہے کہ: (a) اس HBL نساء فارن کرنسی سیونگزر اکاؤنٹ سے متعلق Key Fact Sheet (بنیادی حقائق کی شیٹ) کی نقل موصول ہو گئی ہے (جسے آئندہ "KFS" لکھا جائے گا); (b) میں شامل معلومات احتیاط سے پڑھ اور سمجھ لی گئی ہیں; (c) میں/ہم نے HBL نساء فارن کرنسی سیونگزر اکاؤنٹ سے متعلق شرائط و ضوابط قبول کرتے ہوئے KFS پر دستخط کیے ہیں۔

Customer Name: کسٹمر کا نام _____

CNIC: کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر _____

Date: تاریخ _____

Customer Signature: کسٹمر کے دستخط _____

Further clarification can be sought by referring queries to HBL branches or HBL Phone Banking at + 92 21 111-111-425.

مزید وضاحت درکار ہونے کی صورت میں HBL برانچز یا HBL فون بینکنگ +92 21 111-111-425 پر رابطہ کیا جاسکتا ہے۔

The Bank charges are in accordance with the Schedule of Bank Charges, as amended from time to time. Please refer to SOBC for further details.

بینک چارجز "شیڈول آف بینک چارجز" کے مطابق ہیں، جو وقتاً فوقتاً تبدیل ہوتے رہتے ہیں لہذا مزید معلومات کے لیے SOBC ملاحظہ کریں۔

All profits are subject to Zakat and Government Levies including WHT, FED and other taxes.

تمام حاصل منافع زکوٰۃ اور حکومتی ادائیگیوں بشمول WHT, FED اور دیگر ٹیکسوں کی ادائیگی سے مشروط ہے۔

All other applicable Government Levies on any specified service will be charged in addition to the service charges.

مذکورہ سروس چارجز کے علاوہ کسی مخصوص سروس پر لاگو دیگر تمام سرکاری ٹیکس علیحدہ سے وصول کیے جائیں گے۔